
 
 

  

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRANČICE,  
OKRES PRAHA - VÝCHOD 

 

2016/2017 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ ŠKOLY STRANČICE, OKRES PRAHA – VÝCHOD  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 2 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

1 Základní údaje o škole 

1.1 škola 

název školy Základní škola Strančice, okres Praha - východ 

adresa školy Revoluční 170 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 01 718 

IZO 

Škola  102 438 170 

Školní družina  108 056 180 

Školní jídelna  150 073 097 

identifikátor školy 600052206 

vedení školy 
ředitelka:  Mgr. Kateřina Schejbalová 

zástupce ředitelky:  Ing. Ivana Fiedlerová 

kontakt 

tel.: 323 640 456 

e-mail: info@skolastrancice.cz 

web: www.skolastrancice.cz 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Obec Strančice 

adresa zřizovatele Revoluční 383, 251 63 Strančice  

kontakt 

tel.:  323 641 121 

fax: 323 642 092 

e-mail: obec@strancice.cz 

1.3 součásti školy 

součást kapacita 

Základní škola 310  

Školní družina 116 

Školní klub 30 

Školní jídelna  350 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků 
Počet dětí/žáků  

na třídu 
Počet žáků  

na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 9 198 22 22 

2. stupeň ZŠ 4 115 28,8 12 

Školní družina 4 116 29 29 

Školní klub 1 30 30 30 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 3 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 6. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 (2 za obec, 2 za školu, 2 za zákonné zástupce) 

Kontakt 
Mgr. Kamila Blechová, na webu školy  
blesky_2002@volny.cz 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 4 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola - ŠVP RVP 1. - 9. ročník 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, 
č. j. 31504/2004-22) Škola pro dítě, dítě pro školu od 1. 9. 2007 č. j: 128/2011 

1. - 9. ročník 

 

Ve školním roce probíhala výuka podle vlastního školního vzdělávacího programu „Dítě pro školu, škola pro dítě“. 
Výuka anglického jazyka je zařazena od 1. ročníku, německého nebo ruského jazyka (jako povinně volitelného) od 
7. ročníku. Pokračovali jsme v tradičních projektech na podporu rozvoje jazykových dovedností žáků 
prostřednictvím zapojení do mezinárodních projektů (e Twinning, Erasmus +, Evropa dělá školu). Ve výuce jsme 
maximálně využívali počítačové sítě s napojením na internet a interaktivní výuku ve vzdělávacím procesu. Velká 
pozornost byla věnována rozvoji čtenářské gramotnosti, jejíž součástí je pasování na čtenáře, zapojení do projektu 
Už jsme čtenář a velmi úzká spolupráce s místní knihovnou i v rámci školní družiny. Nadaní a talentovaní žáci byli 
připravováni na soutěže podle jejich zájmu a nadání soutěží se zúčastnili. Nadaní žáci byli také systematicky 
připravováni na možný odchod na víceletá gymnázia. 

Organizovali jsme díky podpoře OÚ  plavecký výcvik pro 2. třídy. Žáci 3. třídy pokračovali v  plaveckém výcviku ke 
zvýšení plaveckých dovedností. Žáci 7. ročníku měli ve svém programu týdenní lyžařský výcvik V Rakousku. Žáci 1. 
stupně se zúčastnili společného ozdravně – vzdělávacího pobytu v Krkonoších. 

S dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami jsme pracovali v rámci inkluze dle individuálních vzdělávacích plánů 
v úzké spolupráci s pedagogicko- psychologickou poradnou a  rodiči. Na škole nadále působily dvě  speciální 
pedagožky, které vedly skupinové nápravy specifických poruch učení a pedagogické intervence  a úzce spolupracují 
s výchovnou poradkyní. Škola spolupracovala i s pedagogicko-psychologickou poradnou, která má detašované 
pracoviště ve Strančicích. Velkou předností bylo i působení školní psycholožky a její pravidelná přítomnost (1x 
týdně) na škole.  

Na škole vzniklo Školní poradenské pracoviště, které  při své činnosti vychází zejména z ustanovení Vyhlášky č. 
72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, s účinností k 1. 9. 
2016, která je jedním z prováděcích předpisů ke Školskému zákonu. Na realizaci Programu poradenských služeb na 
škole se podílí zejména poradenští pracovníci školy (výchovná poradkyně, školní metodička prevence) a ředitelka 
školy, dále se podílí třídní učitelé, vychovatelé, asistenti pedagoga, učitelé výchov, koordinátorka ŠVP, učitelé 
vzdělávací oblasti Člověk a svět práce a případně další pedagogičtí pracovníci školy. Všichni tito pedagogové 
poskytují metodickou a konzultační podporu žákům a jejich zákonným zástupcům a vytváří konzultační tým pro 
poradenské pracovníky školy. 

V druhé polovině školního roku opět probíhaly na sebe navazující preventivní programy  pro žáky od 4. do 9. ročníku 
zaměřené na vzájemné vztahy, toleranci, návykové látky aj. Aktivní byl i školní parlament, který nabízí prostor pro 
neformální komunikaci mezi žáky a pedagogy. 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 5 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

3 Přehled pracovníků školy 

Pracovní kolektiv je stabilizovaný. Do pracovního poměru se daří přijímat i kvalifikované mladé učitele. 
Kvalifikovanost a odbornost je velmi dobrá a je stálou snahou vedení školy tuto situaci nadále zlepšovat. 
Tři pedagogové si doplňovali vzdělání studiem na vysoké škole pro získání plné odbornosti. 

Poměr žen a mužů je pod průměrem celorepublikovému trendu. Přesto se vedení školy snaží o postupné získávání 
pedagogů – mužů, což se v letošním roce povedlo na  zajištění výuky tělesné výchovy  

3.1 Pedagogičtí pracovníci 

Jméno Příjmení Titul Třídnictví Vyučovaný předmět 

Kateřina Schejbalová Mgr. ředitelka školy Př, Tv, 

Ivana Fiedlerová Ing. zástupce ředitelky FY, Ch, Pč, koordinátor ICT 

Jana Široká Mgr. 3. B  

Dana Hrbková Mgr. 1. A  

Bedřiška Hemelíková  3.  A  

Marie Artmanová  5. A  

Alena Postupová Mgr. 2. A  

Dana Sauerová Mgr. 5. B VKZ 

Jana Novotná Mgr. 2. B  

Veronika Brožková Mgr. 1. B Speciální pedagog 

Helena Dušková Mgr. 4. A Výchovný poradce, Vv,Pč 

Klára Bláhová Mgr. 6. Čj, Dě, Ov, Ze 

Hana Kletečková Mgr. 9.  Aj, Rj, VV 

Ivana Řehková RNDr. 7. M, Nj, Pč, Metodik prevence 

Lenka Kulhavá Mgr.  Aj, Hv, VV, Ze 

Markéta Hanzalová Náprstková Mgr. 8. Čj, Aj, Dě, Ov, Koordinátor EVVO 

Veronika  Fořtová Mgr.  AJ 

Michaela Cahlíková Mgr.  M, Př, Vl/Př, ICT, Fy 

Michael Kučaba Bc.  Tv 

Barbora Zachatová   Asistent pedagoga 

Jana Honsová Mgr.  Speciální pedagog 

Ivana  Hodrová   Asistent pedagoga 

 

Externě na základě smlouvy pracovali pro školu: 

 PhDr. Iveta Míková, školní psycholog 
 Tomáš Zachat, správce sítě 

3.2 Školní družina a klub 

Jméno Příjmení Pracovní zařazení 

Lenka Bělohradská vedoucí vychovatelka 

Jana Kistulinczová vychovatelka 

Veronika  Stejskalová Dis. vychovatelka 

Lucie Dubová vychovatelka 

Alena Postupová Mgr. vychovatelka školního klubu 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 6 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

3.3  Správní zaměstnanci 

Jméno Příjmení Pracovní zařazení 

Alena Javůrková sekretářka a hospodářka 

Jiří Strnad školník, údržbář, topič 

Šárka Bohuslavová uklízečka 

Vladimíra Stárková uklízečka 

Jaroslav Kdýr uklízeč 

Eliška Siró vedoucí školní jídelny 

Zuzana Nedbalová kuchařka 

Marie Bystroňová kuchařka 

Marie Honcová pomocná kuchařka 

3.4 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 35 

Počet učitelů ZŠ 20 + 2 asistenti pedagoga 

Počet vychovatelů ŠD, ŠK 4+1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 

3.4.1 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí pracovníci Funkce Počet 
Úvazky 
celkem 

Stupeň vzdělání Odborná kvalifikace 

1. stupeň učitelka 11 10 VŠ a VOŠ 1. - 5. r., spec. pedagog. 

2. stupeň učitelka 9 8,5 VŠ podle předmětů 

3.5 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Odborná kvalifikace Počet Odborná kvalifikace 

Učitelé 1. stupně 11 10 

Učitelé 2. stupně 9 8 

Vychovatelky ŠD +ŠK 5 4 

 

Komentář: Učitelé bez odborné kvalifikace si doplňovali vzdělání na VŠ. 

Vychovatelka ŠD si doplňuje vzdělávání na SŠ. 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 
nad 55 let  

do důch. věku 
v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 2 0 6 0 8 0 3 0 1 1 19 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 7 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

3.6 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 kuchařka 1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pomocná kuchařka 0,75 SOU 

4 vedoucí školní jídelny ZŠ 1,0 SŠ 

5 školník 1,0 SŠ 

6 uklízečka 1,0 základní 

7 uklízečka 1,0 SOU 

8 hospodářka 1, 0 SŠ 

9 uklízeč 0,5 SOU 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 8 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých do 

prvních tříd 
z toho počet dětí starších 
6 let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro školní 
rok 2018/2019 

1 27 1 7 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

Státní gymnázia 2 1 

soukromá gymnázia 2 - 

  

b) na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato:  

Gymnázia 
obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední  
odb. učiliště 

Celkem 

7 4 2 6 8 - 27 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

27 0 

 

Komentář: V 9. ročníku jsou konzultovány možnosti vycházejících žáků při výběru vhodných škol. Zohledněny jsou 
jejich schopnosti, dovednosti a především perspektivy uplatnění na trhu práce. V průběhu školního roku přichází 
mnoho nabídek ze SŠ a SOU. Zástupci některých škol přicházejí po konzultaci s výchovnou poradkyní (dále jen VP) 
nebo třídní učitelkou přímo do školy představit své školské zařízení. Vycházející žáci tak zpřesňují své volby 
a mnohokrát využívají nabídky Dne otevřených dveří na daných školách. V rámci veletrhu SŠ Schola Pragensis měli 
žáci možnost dozvědět se více o prezentovaných oborech na školách a možnostech dalšího uplatnění na trhu práce. 

Žáci dostávají od VP veškeré možné podklady pro vyplnění přihlášky a zápisového lístku na zvolenou školu. 
Informace lze nalézt také na webových stránkách školy. 

V této souvislosti VP kontaktuje Úřad práce Praha – východ, předává možnosti individuálních profesních testů. Pro 
žáky 8. tříd sjednává návštěvu na úřadu práce -  skupinové poradenství pro volbu povolání. 

Školní psycholožka na škole nabízí možnost absolvovat profesní testy na škole a následnou konzultaci se žákem 
a rodiči. 

Vyučující matematiky a českého jazyka podpořili  žáky 9. ročníku přípravou k přijímacímu řízení a možností 
konzultací. 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 9 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1.1 Přehled o prospěchu 

1. stupeň 1. pololetí 

Třída Počet žáků Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Neprospělo 

Žáci  
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. A 24 0 24 0 0 0 

1. B 24 1 23 0 0 0 

2. A 20 1 19 0 0 0 

2. B 18 0 18 0 0 0 

3. A 21 2 19 0 0 0 

3. B 23 2 21 0 0 0 

4.  25 5 20 0 0 0 

5. A 21 5 16 0 2 0 

5. B 22 7 15 0 0 0 

Celkem 198 23 175 0 2 0 

 

2. stupeň 1. pololetí 

Třída Počet žáků Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Neprospělo 

Počet žáků 
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

6. A 29 16 13 0 2 0 

7. A 30 19 11 0 3 0 

8. A 28 20 8 0 2 0 

9. A 27 14 13 0 4 0 

Celkem 114 69 45 0 11 0 

 

1. stupeň 2. pololetí 

Třída Počet žáků Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Neprospělo 

Žáci  
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. A 24 0 24 0 0 0 

1. B 24 1 23 0 0 0 

2. A 20 1 19 0 0 0 

2. B 18 1 17 0 0 0 

3. A 21 2 19 0 0 0 

3. B 23 2 21 0 0 0 

4.  25 5 20 0 0 0 

5. A 21 5 16 0 2 0 

5. B 22 8 14 0 0 0 

Celkem 198 25 173 0 2 0 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 10 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

 

2. stupeň 2. pololetí 

Třída Počet žáků Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Neprospělo 

Počet žáků 
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

6. A 29 12 17 0 2 0 

7. A 30 19 11 0 4 0 

8. A 28 16 11 1 5 0 

9. A 27 15 12 0 6 0 

Celkem 114 62 51 1 17 0 

 

 

5.1.2 Přehled o chování 

1. stupeň za 1. pololetí 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. A 24 0 0 0 0 0 

1. B 24 0 0 0 0 0 

2. A 20 0 0 0 0 0 

2. B 18 0 0 1 1 0 

3. A 21 0 0 0 0 0 

3. B  23 0 0 0 0 0 

4. A 25 0 0 3 1 0 

5. A 21 3 1 0 0 0 

5. B 22 2 3 11 3 0 

Celkem 198 5 4 15 5 0 

 

 

2. stupeň za 1. pololetí 

Třída 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

6. A 29 4 0 2 0 0 0 0 

7. A 30 3 0 10 4 0 0 0 

8. A 28 0 0 8 6 1 0 0 

9. A 27 9 0 4 1 0 0 0 

Celkem 114 16 0 24 11 1 0 0 

 

1. stupeň za 2. pololetí 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. A 24 0 0 0 0 0 

1. B 24 0 0 0 1 0 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 11 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

2. A 20 5 0 0 0 0 

2. B 18 0 0 0 1 0 

3. A 21 0 0 0 0 0 

3. B  23 0 0 2 0 0 

4. A 25 0 0 1 0 0 

5. A 21 0 3 0 0 0 

5. B 22 1 1 6 5 2 

Celkem 198 6 4 9 7 2 

 

 

2. stupeň za 2. pololetí 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

6. A 29 0 5 4 0 0 0 0 

7. A 30 6 1 11 5 1 0 0 

8. A 28 0 1 6 4 1 0 0 

9. A 27 1 5 5 1 0 0 0 

Celkem 114 7 12 26 10 2 0 0 

 

 

5.1.3 Údaje o zameškaných hodinách  

1. stupeň 1. pololetí 

Třída 
Počet omluvených 

hodin 
Počet neomluvených 

hodin 
Počet omluvených 

hodin na žáka 
Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. A 853 0 35,542 0 

1. B 968 0 40,33 0 

2. A 982 0 49,10 0 

2. B 851 0 47,28 0 

3. A 1398 0 66,57 0 

3. B 1084 0 47,13 0 

4. A 771 0 30,84 0 

5. A 920 0 43,81 0 

5. B 780 0 35,45 0 

 

 

 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 12 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

1. stupeň 2. pololetí 

Třída 
Počet omluvených 

hodin 
Počet neomluvených 

hodin 
Počet omluvených 

hodin na žáka 
Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. A 918 0 38,52 0 

1. B 957 0 39,875 0 

2. A 1357 0 67,85 0 

2. B 744 0 41,33 0 

3. A 1029 0 49 0 

3. B 1145 0 49,78 0 

4. A 787 0 31,48 0 

5. A 1052 0 50,1 0 

5. B 925 0 45,04 0 

 

 

2. stupeň 

2. stupeň 1. pololetí 

Třída 
Počet omluvených 

hodin 
Počet neomluvených 

hodin 
Počet omluvených 

hodin na žáka 
Počet neomluvených 

hodin na žáka 

6. A 1212 0 41,793 0 

7. A 1794 0 59 0 

8. A 1883 0 67,250 0 

9. A 1567 0 58,037 0 

 

2. stupeň 2. pololetí 

Třída 
Počet omluvených 

hodin 
Počet neomluvených 

hodin 
Počet omluvených 

hodin na žáka 
Počet neomluvených 

hodin na žáka 

6. A 1442 0 49,724 0 

7. A 1909 0 64 0 

8. A 2106 0 75,214 0 

9. A 2573 0 95,296 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 13 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

5.2 Údaje o integrovaných žácích: 

Stupeň podpůrného opatření:  Počet žáků 

1. stupeň PO 5 

2. stupeň PO 17 

3. stupeň PO 2 

 

Komentář: S dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami pracujeme v rámci inkluze  dle individuálních 
vzdělávacích plánů v úzké spolupráci s rodiči. Výchovná poradkyně (dále jen VP) na základě konzultace se speciální 
pedagožkou pedagogicko – psychologické poradny ve Strančicích vytvořila aktuální individuální vzdělávací plány pro 
žáky se SPU. Pro jejich úspěšnost a opodstatněnost je velmi důležitá pravidelnost při domácí přípravě ze strany žáka 
a rodičů. Na právě tento aspekt byl dán velký důraz ze strany VP a i speciální pedagožek, které vedly skupinové 
nápravy specifických poruch učení na škole. Speciální pedagožky vedly pět skupin žáků se specifickými poruchami 
učení. Velmi úzce spolupracovaly s výchovnou poradkyní, pedagogy a také zákonnými zástupci žáků. Ve druhé a 
třetí  třídě byli zcela integrováni žáci se spec. poruchami učení a ve třídách působily asistentky pedagoga. 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 14 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

 

5.3 Výchovně - vzdělávacího proces 

Rozvrh hodin je sestaven podle psychohygienických zásad. Metody a formy výuky se během vyučovací hodiny 
střídají a tím dochází k efektivnějšímu vyučování. Učitel vede žáky k účasti na výuce a ukazuje jim nové zdroje 
a prameny informací, učí toleranci a úctě k ostatním spolužákům i dospělým 

Na škole působila výchovná poradkyně, metodička prevence, metodička EVVO, koordinátorka ICT, koordinátorka 
ŠVP, speciální pedagožky. Na škole působila jako externí spolupracovník školní psycholožka. Výchovná poradkyně 
úzce spolupracovala s pobočkou PPP ve Strančicích. 

VÝSLEDKY TESTOVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 

Jednou z možností, jak zjistit kvalitu výuky na dané škole, je využití evaluačních testů. Výsledky se srovnají 
a výstupem je kvalita vědomostí získaných za celou dobu studia.  V letošním školním roce byla škola vybrána  Českou 
školní inspekcí  a povinně se zúčastnila výběrového zjišťování výsledků žáků na úrovni  9. ročníku ZŠ, proto již nebylo 
voleno další testování. Testování žáků proběhlo v testování povinných výstupů Rámcového vzdělávacího programu 
v 9. ročníku v předmětech: anglický jazyk, český jazyk, hudební výchova a výtvarná výchova. 

Anglický jazyk 

Testování proběhlo v oblastech: čtení s porozuměním, slovní zásoba, gramatika, poslech s porozuměním. Výsledky 
testování nás potěšily, průměrná úroveň znalostí našich žáků v testu anglického jazyka odpovídá 74 %. (Úspěšnosti 
81-100 % v testu dosáhlo 43 % žáků, 61-80 % dosáhlo 28 % žáků, 41-60 % dosáhlo 21 % žáků, 21-40 % dosáhlo 7 % 
žáků. Žádný z žáků nebyl pod 20 % úspěšností). 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 15 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 16 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Český jazyk  

Testování probíhalo v oblastech: porozumění textu, pravopis a mluvnice, slovní zásoba a slovotvorba. Jak z výsledků 
testování vyplývá, ve všech oblastech je úspěšnost našich žáků ještě nad průměrem plošného testování ve všech 
oblastech. 

 

 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 17 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

 

Hudební a výtvarná výchova 

Testování žáků probíhalo v teoretických znalostech z oblasti výtvarné a hudební výchovy. Naše škola klade důraz 
spíše na praktickou část v těchto předmětech. Výsledky testování prokázaly, že i v rámci teoretických znalostí jsou 
výsledky našich žáků nad průměrem celoplošného testování, v oblasti hudební výchovy o 16 %  nad průměrem. 

 

 

Jak ČŠI uvádí, v souhrnné zprávě je třeba zdůraznit, že všechna porovnání mají jen omezenou vypovídací 

hodnotu. Úlohy v testech nemohly zákonitě reprezentovat očekávané výstupy RVP v jeho celé šíři, testy 

měly omezenou délku a obsahovaly jen malou část toho, oč běžně výuka jednotlivých předmětů usiluje. 

Zprůměrované výsledky, v nichž se ztrácí možnost zohlednění individuálních vlivů u jednotlivých žáků, 

mají především signální funkci – významnější odchylky od očekávané hodnoty nebo od průměru za 

všechny testované žáky by měly být pro školu podnětem pro hledání možných příčin.  

Výsledky celoplošného testování v těchto oblastech škole potvrdily, že žáci 9. ročníku splňují očekávané 

výstupy i nad průměry všech testovaných žáků. 

 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 18 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Zhodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky Cermat 2017 

Jednotnou přijímací zkoušku konalo celkem 35 žáků naší školy Základní školy Strančice, z toho 21 žáků 

se hlásilo na 4 leté obory (z 9. třídy), 3 žáci na šestileté gymnázium ze 7. třídy a 11 žáků na osmiletá 

gymnázia z 5. tříd. Posuzovány byly výsledky v matematice a českém jazyce. 

1/ výsledky žáků 9. třídy:  v českém jazyce i v matematice dosáhli naši žáci vyšší úspěšnosti, než je 

celorepublikový průměr:  

Čj      59,6%  oproti celorepublikovému výsledku 51,7 % 

Mat      52,6%  oproti celorepublikovému výsledku 51,4 % 

2/  výsledky žáků 5. tříd:  v českém jazyce i v matematice dosáhli naši žáci vyšší úspěšnosti, než je 

celorepublikový průměr:  

Čj      59,5%  oproti celorepublikovému výsledku 51,0% 

Mat      64,1%  oproti celorepublikovému výsledku 51,4 % 

3/ výsledky žáků 7. třídy:  v matematice dosáhli naši žáci vyšší úspěšnosti, než je celorepublikový průměr, 

v českém jazyce dosáhli nižšího průměru:  

Čj      50,5%  oproti celorepublikovému výsledku 51,3 % 

Mat      57,6%  oproti celorepublikovému výsledku 51,3 % 

Porovnávali jsme průměrné percentilové umístění, ze kterého lze zjistit, jak je na tom průměrný žák školy 

z řad uchazečů o obor vzdělání ve srovnání s průměrným uchazečem o daný obor vzdělání za celou ČR. 

Zajímavá jsou i další data, ale vybrali jsme to zásadní pro nás. Těší nás, že pro školu jsou to pozitivní 

zprávy. 

 

 

  

NÁZEV 

ŠKOLY:

IZO ŠKOLY: IZO_102438170
SÍDLO 

ŠKOLY:

CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 62831 61701 51,7 60,0 48,0 60,0 74,0 100,0 63026 61887 51,4 46,3 28,0 46,0 64,0 100,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 4514 4469 51,3 61,7 52,0 62,0 72,0 100,0 4519 4474 51,3 48,1 32,0 48,0 62,0 100,0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 18372 18171 51,0 55,4 42,0 56,0 68,0 100,0 18379 18178 51,4 53,7 40,0 54,0 68,0 100,0

CELKEM 35 35 - - - - - - 35 35 - - - - - -

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 21 21 59,6 64,8 56,0 64,0 74,0 92,0 21 21 52,6 47,7 34,0 52,0 64,0 82,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 3 3 50,5 62,0 48,0 60,0 78,0 78,0 3 3 57,6 52,0 32,0 52,0 72,0 72,0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 11 11 59,5 60,0 54,0 62,0 72,0 80,0 11 11 64,1 61,6 48,0 62,0 70,0 80,0

PŘIHLÁŠENI KONALI
PRŮMĚRNÉ 

PERCENTIL. 

UMÍSTĚNÍ

KONALI
PRŮMĚRNÉ 

PERCENTIL. 

UMÍSTĚNÍ

% SKÓR

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

2017

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA

Základní škola

ŠKOLA

CELÁ ČR

Revoluční 170, Strančice, 25163

% SKÓR

PŘIHLÁŠENI

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 19 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Vyhodnocení plnění cílů MPP (Minimálního preventivního programu) pro letošní rok:  

Bezpečnost 

Propagace ochrany zdraví se promítala do učebních plánů jednotlivých předmětů, do řady realizovaných projektů. 
Především se jednalo o projekt ve spolupráci s Českou pojišťovnou „ Jak prožít šťastné dětství“. V první etapě žáci 
vyplňovali pracovní list ve škole za pomoci vyučujících. Poslední stranu pracovního listu pak vyplňovali doma 
společně s rodiči. Vyplněné pracovní listy pak odevzdali ve škole. Téma pracovních listů bylo uzpůsobeno věku a 
zaměřeno na prevenci rizikového chování.  Škola pak obdržela od České pojišťovny program s podobnou tematikou, 
jaká byla v pracovních listech. Tento program mohou učitelé se svými žáky používat v nově vybavené počítačové 
pracovně.  

Přes všechno úsilí se nám ale nepodařilo snížit počet úrazů ve škole. Počet úrazů oproti minulému školnímu roku se 
naopak zvýšil o1, z 53 na 54. Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k většině žákovských úrazů došlo v hodinách tělesné 
výchovy nebo během přestávek ve třídě, kde je největší pravděpodobnost vzniku úrazů. Tato skutečnost je ale 
ovlivněna tím, že po důsledném poučení žáci hlásí i  velmi drobné úrazy. 

Udržení pozitivního trendu v oblastech:  

 Volnočasové aktivity žáků 

 Vrstevnické programy 

 Zapojení rodičů do školních akcí, spolupráce s místními organizacemi 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikového chování                                                                                         

Cíle vytyčené MPP se během školního roku 2016/2017 podařilo z větší části splnit. Prevence se stala samozřejmou 
součástí všech tematických plánů jednotlivých předmětů a stejně tak se dotýká i mimoškolních aktivit žáků. 

Naše škola řeší projevy rizikového chování včasnou a rychlou intervencí. K tomu přispívá i skutečnost, že na škole 
bylo zřízeno Školní  poradenské pracoviště, které svou činností naplňuje zásady Vyhlášky č. 72/2005 Sb., o 
poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. Bylo zřízeno na základě 
dlouholeté spolupráce  týmu:  výchovná poradkyně, školní metodik prevence, školní psycholožka a speciální 
pedagog.                                                                                           

Velmi si ceníme práce školní psycholožky, díky které se nám daří podchytit případné projevy negativních jevů včas. 
Poskytuje též odborné rady všem pedagogům.  

Pedagogové mají též velkou oporu ve výchovné poradkyni, zvláště pak při komunikaci s rodiči a při integraci žáků 
se specifickými potřebami.  

Pozitivní atmosféra a přátelské vztahy ve třídách zůstávají naší prioritou. 

Úspěšné byly i vrstevnické programy, ve kterých starší žáci připravovali program pro mladší spolužáky. Letošní 
minimálně preventivní plán školy navázal na úspěšně nastartované vrstevnické programy v minulém roce.  

Tradičním vrstevnickým programem byl i v rámci spolupráce s místními MŠ Mikuláš a Den dětí. Žáci 9. ročníku si pro 
děti z MŠ připravili program na Mikuláše a sportovní den na Den Dětí.  

Žáci se také více podílí na chodu školy prostřednictvím školního parlamentu. Školní parlament je partner vedení 
školy, zřízený za účelem zvýšení vlivu žáků na dění ve škole. Členy parlamentu jsou zástupci třídních kolektivů. Tento 
školní rok přibyli zástupci třetích tříd. Uskutečnila se celkem čtyři setkání: 17. 10. 2016, 21. 11. 2016, 30. 1. 2017 a 
2. 6. 2017. Zástupci parlamentu podepsali smlouvu, ve které se zavázali účastnit se zasedání školního parlamentu, 
informovat třídu o zasedáních a naopak ze třídy nosit informace do ŠP, podílet se na činnostech parlamentu a plnit 
zadané úkoly a reprezentovat školu. Kromě pravidelné účasti na schůzkách a plnění zadaných úkolů členové 
parlamentu pomáhali při organizaci školního vánočního jarmarku. Mezi problémy diskutované v letošním školním 
roce patřily např. nefunkčnost automatu na mlíčka, vysoké položení háčků na oděvy v šatnách, ztrácení bačkorek 
ze šaten, dlouhé fronty na oběd i chuť podávaného jídla. Také se řešily spory mezi družinou a čtvrtou třídou, které 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 20 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

sdílejí jednu třídu, ohledně nepořádku a ničení výrobků. Stížnosti se týkaly těch, kteří jezdí před školou na 
skateboardech, a také změny času ranního otevírání školy. Setkání jako již tradičně probíhala v přátelském duchu, 
žáci se chovali velmi zodpovědně.  Mnohem aktivnější byli zástupci nižších tříd. Podařilo se zlepšit rychlost 
odevzdávání zápisů ze schůzek i výzdobu nástěnky, ale rezervy stále zůstávají.  

Úspěšní jsme byli i v realizování volnočasových aktivit. Žáci navštěvují zájmové kroužky ve škole, velmi pozitivně byl 
nadále žáky hodnocen Klub mladého diváka, kde se opět navýšil počet členů. Největší dopad na zkvalitnění výuky, 
a na podporu zdravého životního stylu u našich žáků má stále nová multifunkční tělocvična v prostorách školy. 
V  odpoledních hodinách se ve školní tělocvičně žákům nabízí volnočasové aktivity: sportovní kroužek basketbalu, 
florbal, taneční hodiny street Dance a nově gymnastika. Tělocvična je přístupna v rámci pronájmu i pro místní 
fotbalisty, tenisty a veřejnost.  

 

Nadále pokračuje užší spolupráce se zástupci rodičů v Klubu rodičů a přátel školy při ZŠ Strančice. Společné akce 
(přednášky, akce pro žáky aj.) jsou pozitivně hodnoceny jak ze strany rodičů, tak i žáků a učitelů. 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 21 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
a ostatních pracovníků školy  

Doplnění odborné kvalifikace 

Marie Artmanová Učitelství pro 1. stupeň Západočeská univerzita fakulta pedagogická v Plzni 

Mgr. Dana Sauerová Učitelství pro 1. stupeň PEDF UK v Praze 

Ing. Ivana Fiedlerová Koordinátor ŠVP , vzdělávací agentura INFRA, s.r.o. (dokončeno v říjnu 2016) 

RNDr. Ivana Řehková Studium pro metodiky prevence - VISK 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Mgr. Kateřina Schejbalová Aplikace normy ČSN 73 4400, 

Prevence kriminality-říz.bezp. při 

plánování,realizaci a užívání škol a 

šk.zař. 2016 

VISK, Krajský úřad Středočeského kraje, 

Praha 5 

Ing. Ivana Fiedlerová Aplikace normy ČSN 73 4400, 

Prevence kriminality-říz.bezp. při 

plánování,realizaci a užívání škol a 

šk.zař. 2016 

VISK, Krajský úřad Středočeského kraje, 

Praha 5 

RNDr. Ivana Řehková Středočeská konference primární 

prevence rizikového chování 2016 

Krajský úřad Středočeského kraje, Praha 5 

Odbor školství, mládeže a sportu  

Mgr. Kateřina Schejbalová Důvody pro odvolání ředitele 

školy a následná úprava jeho 

právního postavení dle judikatury 

NS ČR 

Alives, Kaprova 41/14, Praha 1 

Mgr. Schejbalová Kateřina Právní předpisy ve školním 

prostředí 

NIDV, krajské pracoviště Praha a střední 

Čechy 

Ing. Fiedlerová Ivana Právní předpisy ve školním 

prostředí 

NIDV, krajské pracoviště Praha a střední 

Čechy 

Mgr. Postupová Alena Využívání pomůcek v hodinách 

matematiky: aritmetika 1. stupně 

ZŠ 

Descartes v.o.s. Svratouch 104, 539 42 

Mgr. Dušková Helena Školní a poradenská psychologie 

– žák se specifickými poruchami 

učení 

Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3/2, 

11636 Praha 1 

Lenka Bělohradská Inkluze dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

NIDV, Senovážné náměstí 25,110 00 Praha 

1 

Lenka Bělohradská Repetitorium školské legislativy NIDV, Senovážné náměstí 25,110 00 Praha 

1 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 22 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Mgr. Sauerová Dana Základní kurz pro instruktory 

školního lyžování 

PEDFUK, Praha 

RNDr. Řehková Ivana Základní kurz pro instruktory 

školního lyžování 

Mgr. Lukáš Binter, Roháče z Dubé 1386/5, 

Č. Budějovice 

Mgr. Hanzalová Markéta Práce s chybou v českém jazyce DESCARTES, v.o.s. Svratouch104, 53942 

Ing. Fiedlerová Ivana Burza nápadů učitelů chemie Michaela Bažacká,Družstevní 245. 747 92 

Háj ve Slezsku 

Ing. Fiedlerová Ivana Informační seminář o způsobu 

vykazování údajů o podpůrných 

opatřeních 

Národní institut pro další vzdělávání, 

Senovážné náměstí 872/25, Praha 1 

Zachatová Barbora Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Jana Široká Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Veronika Stejskalová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Kateřina Schejbalová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Dana Sauerová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

RNDr. Ivana Řehková Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Alena Postupová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Jana Novotná Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Bc. Michael Kučaba Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Lenka Kulhavá Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Hana Kletečková Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Dana Hrbková Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Bedřiška Hemelíková Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 23 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Mgr. Markéta Hanzalová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Veronika Fořtová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Ing. Ivana Fiedlerová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Helena Dušková Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Michaela Cahlíková Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Bc. Veronika Brožková Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Klára Bláhová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Lenka Bělohradská Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Marie Artmanová Pedagogický sbor ve vypjatých 

komunikačních situacích 

Vzdělávací institut Stř. kraje, V kolonii 1804, 

Nymburk 

Mgr. Kateřina Schejbalová Výuka tělesné výchovy a školská 

legislativa 

NIDV, krajské pracoviště Praha a střední 

Čechy 

Ing. Ivana Fiedlerová Konzultace pro příjemce Šablon 

OP VVV – už mají podané žádosti 

pro MŠ a ZŠ 

NIDV, krajské pracoviště Praha a střední 

Čechy 

Mgr. Fořtová Veronika Žák s dyslexií a počáteční výuka 

anglického jazyka 

DYS-centrum Praha, Stejskalova 192/9, 

Praha 8 

Mgr. Fořtová Veronika ERASMUS-Professional Teacher 

Development Course 

ERASMUS – International Association of 

Lanquage Centres England  

Mgr. Kletečková Hana ERASMUS-Professional Teacher 

Development Course 

ERASMUS – International Association of 

Lanquage Centres England  

Mgr. Hanzalová Markéta ERASMUS-Professional Teacher 

Development Course 

ERASMUS – International Association of 

Lanquage Centres England  

Mgr. Kulhavá Lenka ERASMUS-Professional Teacher 

Development Course 

ERASMUS – International Association of 

Lanquage Centres England  

Mgr. Bláhová Klára ERASMUS-Professional Teacher 

Development Course 

ERASMUS – International Association of 

Lanquage Centres England  

RNDr. Řehková Ivana ERASMUS-Professional Teacher 

Development Course 

ERASMUS – International Association of 

Lanquage Centres England  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 24 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Stejskalová Veronika Celostátní seminář vychovatelek a 

vychovatelů ŠD a ŠK 

Národní institut pro další vzdělávání, 

Senovážné náměstí 872/25, Praha 1 

Bc. Veronika Brožková Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Klára Bláhová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Lenka Bělohradská Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Jana Široká Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Veronika Stejskalová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Kateřina Schejbalová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Dana Sauerová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

RNDr. Ivana Řehková Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Alena Postupová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Zachatová Barbora Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Andrea Bohoňková Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Věra Kamenická Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 25 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Bc. Michael Kučaba Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Lenka Kulhavá Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Hana Kletečková Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Dana Hrbková Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Bedřiška Hemelíková Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Markéta Hanzalová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Veronika Fořtová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Lucie Skrčená Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Jana Kistulinczová Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

Mgr. Helena Dušková Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami a systém jejich 

kompenzace 

LANGMaster.com s.r.o., Branická 659/107, 

Praha 4 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 26 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Škola spolupracuje s místními organizacemi a sdruženími.  

Úzce spolupracuje s: 

 RC Lodička 
 Sokolem Strančice 
 místní knihovnou ve Strančicích 
 Sdružením přátel studánky u kaple sv. Anny ve Strančicích 
 ZUŠ Říčany 
 základními školami v okolí: ZŠ Mnichovice, ZŠ Mirošovice 
 MŠ Strančice 
 Klubem rodičů a přátel školy při ZŠ Strančice 

Akce školy jsou v souladu s učebními plány a vzdělávacími cíli. Výuka se žákům zpestřila v průběhu celého školního 
roku a to celou řadou akcí: exkurze, výlety, Klub mladých diváků, sportovní turnaje, hudební vystoupení, literární 
a recitační soutěž, projektové dny, tematické dílny, prodejní výstava žákovských prací, ozdravné a poznávací pobyty 
v Čechách, slavnostní rozloučení žáků 9. třídy na závěrečné akademii. 

Zapojení do projektů: 

 Mléko a ovoce do škol 
 RECYKLOHRANÍ 
 EVROPA DĚLÁ ŠKOLU 
 E TWINNING 
 Už jsem čtenář 

Pravidelné aktivity nad rámec výuky: 

 Noc s Andersenem  
 pasování na čtenáře 
 sportovní soutěže 
 vánoční prodejní výstava  
 mikulášská nadílka 
 recitační soutěž 
 závěrečná akademie 
 veřejná vystoupení  
 otvírání a zavírání studánky 
 vánoční vystoupení pro seniory 
 vítání občánků 
 eko akce 
 den dětí pro MŠ a mladší spolužáky 
 Klub mladých diváků 
 Den Země 
 dopravní výchova ve 4. třídě 

 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 27 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

8.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Pro žáky, kteří se zajímají o nějaký obor nad rámec školního učiva, nabídla naše škola ve školním roce celou řadu 
soutěží.  

1/ matematická olympiáda- kategorie Z5 

Školní kol  pro žáky 5. tříd se pořádalo na škole, úspěšní řešitelé  postoupili do okresního kola, které pořádala 1. ZŠ 
Říčany. Žáci mohli porovnat své dovednosti s ostatními žáky v okrese. 

2/ soutěž Finanční gramotnost 

V dnešní době se hodně hovoří o nutnosti výuky finanční gramotnosti na školách. Naše škola proto věnuje tomuto 
tématu velkou pozornost. Uvědomujeme si, jak důležité je pro naše žáky umět se orientovat ve světě financí. 
Finanční gramotnost je součástí výuky, ale snažíme se získat zájem žáků o tuto problematiku i jiným způsobem. Na 
začátku školního roku se uskutečnil projekt Finančník pro žáky 5., 6. a 7. třídy. Žáci 2. stupně navštívili v 2. pololetí 
výstavu Lidé a peníze v ČNB. Obě tyto akce se setkaly s pozitivním ohlasem. V neposlední řadě se naši žáci také 
v tomto školním roce zúčastnili celostátní soutěže Finanční gramotnost. Nad letošním, již 8. ročníkem, přijal osobní 
záštitu prezident České republiky Ing. Miloš Zeman. 

V okresním kole této soutěže se naši žáci z 8. třídy umístili na třetím místě.  

3/ soutěž Matematický Klokan a Logická olympiáda 

Žáci 5. – 9. ročníku se zapojili do soutěže Logická olympiáda, je to soutěž pořádaná Mensou České republiky založená 
na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené znalosti, ale 
schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická olympiáda je svým pojetím unikátní 
soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o soutěž rozvíjející především schopnost samostatného logického 
uvažování. 

Pravidelně se škola zapojuje do matematické soutěže Klokan.  Pořadatelem Klokana v ČR je Jednota českých 
matematiků a fyziků ve spolupráci s Katedrou matematiky PdF UP a Katedrou algebry a geometrie PřF UP v 
Olomouci. Ministerstvem školství a mládeže ČR byl Matematický klokan zařazen mezi soutěže kategorie A – plně 
hrazené z prostředků MŠMT. Ve všech kategoriích soutěžící řeší soubor testových úloh ve stanoveném čase, přičemž 
vybírá jednu z pěti nabízených možností řešení. 

 Nejúspěšnějšími řešiteli naší školy byli žáci páté třídy. Žák Holub z  5. A se stal nejúspěšnějším řešitelem 
v celostátním měřítku. 

4/ olympiáda v českém jazyce 

Po realizaci školního kola na 2. stupni ZŠ úspěšní řešitelé absolvovali okresní kolo, kde se umístili v první desítce 
úspěšných absolventů. 

5/ olympiáda v anglickém jazyce 

V letošním roce dne 30. 5. 2017 učitelé AJ zorganizovali školní olympiádu v angličtině pro žáky 4. a 5. tříd. Z každé 
třídy se zúčastnili 4  žáci, tj. celkem 12 účastníků. Soutěžili ve čtyřech dovednostech, a to v mluvení, v gramatice a 
čtení s porozuměním i v poslechu. Soutěž měla 2 hlavní části, gramatický test s poslechem a ústní část, při které 
děti hovořily o sobě, své rodině, škole a popisovaly obrázek. Čtyřčlenná porota vyučujících angličtiny vybrala v každé 
kategorii ty nejlepší a odměnila je diplomy a věcnými cenami.   

6/ sportovní soutěž – florbal 

Žáci  5. tříd zúčastnili okresního kola  florbalového turnaje ČEPS cupu pro 1. stupeň ZŠ  v Benešově. I přes poměrně 
velkou účast (osm týmů), zkušené soupeře (hráči florbalových klubů)  naši žáci vyhráli okresní kolo a postoupili do 
krajského kola z prvního místa. V krajském kole čestně školu reprezentovali. 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 28 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

8.3 Doplňkové aktivity pro zapojení výuky anglického jazyka do praxe na ZŠ Strančice 
ve  školním roce 2016/2017  

Anglický jazyk vyučujeme na naší škole od 1. do 9. ročníku. Při výuce angličtiny se řídíme podle našeho ŠVP, který 
vychází z RVP. Na prvním stupni od 1. do 4. ročníku pracujeme s učebnicemi Happy House a Happy Street, od 5. do 
9. ročníku používáme moderní učebnicovou řadu Project (4. vydání). Ty patří k nejvíce používaným a ověřeným 
učebnicím AJ mezi školami.  Ve výuce angličtiny kromě učebnic a pracovních sešitů využíváme interaktivní tabule a 
Dumy, které samy zpracováváme, nebo čerpáme z dalších dostupných zdrojů. Také používáme internetové 
materiály, anglické časopisy R&R a Gate, nahrávky rodilých mluvčích, krátká situační videa a výukové filmy, písničky, 
pohybové hry apod.  Kromě těchto každodenních činností se pravidelně zapojujeme do různých projektů nebo 
projekty vytváří sami učitelé anglického jazyka.  

Projekty:   

25. 9. – Evropský den jazyků – letos proběhly prezentace jednotlivých učitelů AJ v rámci hodin angličtiny.    

e-Twinning: Naše škola se již tradičně zapojila do mezinárodní spolupráce v angličtině mezi evropskými školami, 
letos v projektu Celebrating Halloween – similar customs to holiday of other countries. Jednalo se o projekt, ve 
kterém kromě nás byla zapojena jedna škola z Makedonie a jedna škola z Rumunska. Žáci deváté třídy a zájemci ze 
sedmé třídy nejprve vyrobili lucerny z dýní (tzv. jack-ó-lanterns), nafotografovali jsme je a dali do e-Twinningového 
prostoru, tzv. Twinspace, ke sdílení našim partnerským školám. Dále jsme si připravili pásmo v anglickém a českém 
jazyce o tom, jak se tento svátek slaví v anglicky mluvících zemích. Žáci  se oblékli do kostýmů duchů, čarodějnic, 
příšer, kostlivců apod, a s tímto pásmem jsme seznámili všechny třídy školy (vrstevnický program). Video z této akce 
jsme opět umístili do Twinspace ke sdílení. Zároveň již partnerské školy umístily rovněž svoje příspěvky, takže jsme 
potom mohli vidět video z Makedonie o tamních oslavách. Dověděli jsme se např., že se zde jedná o zábavu 
dospělých, že mají masky těžké, neboť jsou udělány z pravých zvířecích kůží, že se svátek jmenuje Vasilica a slaví se 
14. ledna a že dvě místa v Makedonii jsou právě pro tento svátek vyhlášeným místem i pro turisty. Naši žáci zároveň 
umístili ke společnému sdílení do Twinspace i čtyři svoje prezentace o oslavách Halloweenu u nás a o historii tohoto 
svátku. Projekt se vydařil a rozšířil výuku angličtiny i obzory žáků. Výstupy z projektu pak byly využity v hodinách AJ.  

Spolupráce s Klubem rodičů: 

Ve spolupráci s Klubem rodičů jsme zakoupili nové výukové hry a plakáty dle seznamu: 

Prefixes and suffixes – hra 

Verbs at work – hra 

Sentence scramblers – hra 

Sentence builder flip book 

Questioning Skills Board Games 

Jazykové puzzle 

Jazykové lodě 1 

Jazykové lodě 2 

Jazykové prší – minulý čas 

Jazykové prší – přítomný průběhový čas  

Další vzdělávání pedagogů a vzájemné hospitace:  

Během školního roku se učitelé AJ zúčastnili informační schůzky se zástupkyní organizace Jazyky v zahraničí, která 
nás informovala o organizaci jazykových a metodických pobytových kurzů ve Velké Británii. V rámci grantu na 
projekt On one way v programu Erasmus+ KA1 vyjeli  během prázdnin 2017 učitelé anglického jazyka a další vybraní 
pedagogové do Velké Británie na jazykové a metodické kurzy (Specifika výuky AJ na 1. a 2. stupni, Komunikativní 
přístup ve výuce AJ, Výuka AJ pro žáky s SPU). Pedagogové  v rámci projektu mobility získali možnost poznat nové 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 29 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

postupy a metody, které jsou součástí trendů v evropském prostoru. Znalost strategií výuky, které jsou uplatňovány 
v dalších zemích, přinese evropskou přidanou hodnotu, obohatí vlastní výuku na naší škole. Pedagogové budou 
schopni svým aktivním působením na žáky přispět k tomu, aby se později z žáků stali mladí lidé, kteří budou bez 
jazykových a jiných bariér schopni pracovat na mezinárodním trhu práce nebo se dále vzdělávat v zahraničí. 
Myšlenka celoživotního vzdělávání by se měla stát součástí povědomí našich žáků i pedagogů. 

Náš projekt byl úspěšný, a tak mohli v letošním roce vycestovat vybraní pedagogové do Velké Británie, například na 
kurz vyučování anglického jazyka pro žáky 1. a 2. stupně či jazykový kurz pro zvýšení jazykových kompetencí. 

Absolvování uvedených kurzů by mělo přispět ke zkvalitnění výuky na naší škole. Paní učitelka Bláhová absolvovala 
metodický seminář zaměřený na výuku CLIL a o letních prázdninách se také zúčastní jazykového pobytu ve Velké 
Británii v rámci projektu Erasmus+, aby mohla metodu CLIL efektivně využít ve výuce. Pro zkvalitnění výuky AJ 
proběhly celoročně mezi pedagogy AJ vzájemné hospitace. Od školního roku 2017/18 se budou na naší škole konat  
jazykové kurzy pro zapojené pedagogy v rámci Opvk Eu, Projekt: Šablony ZŠ Strančice. Dne 9. 6. 2017 proběhla 
informační schůzka se zástupci společnosti DynEd, která bude tyto kurzy zajišťovat. 

 V hodinách angličtiny se naši učitelé velmi snaží, aby žáky zaujali, hledají nové metody a postupy práce, vzájemně 
se radí a úzce spolupracují, aby výsledky výuky odpovídaly jak možnostem dětí, tak i jejich budoucím potřebám.  

8.4 Akce školy 

Akce školy pořádané ve školním roce 2016/2017. 

1. pololetí – září  2016– leden 2017 

    Název akce     Pro koho * 

Slavnostní zahájení školního roku všichni N, R 

Zahájení specializačního studia ŠMP- VISK Metodik prevence I 

Malování na rynku 2. A, B N 

Adaptační program- akceT 6. tř. S 

Projekt Finančník- finanční gramotnost 6., 7. N 

Zahájení projektu Jak prožít šťastné dětství všichni S, R 

Úvodní třídní schůzky všichni N, R 

Jablečný den všichni N, R 

Zahájení činnosti KMD Vybraní žáci N 

Sběr papíru všichni N 

Dopravní výchova 4. N 

Návštěva divadla  7. N 

Návštěva knihovny- kvízy s dopravní tématikou Školní družina N 

Divadlo Etiketa- ve spolupráci s rodiči Školní družina N, R 

Správný chodec 2. A,B,3. A, B S 

Soutěž Finanční gramotnost Vybraní žáci N 

Krajská konference metodiků prevence Metodik prevence I 

Projekt Finančník- finanční gramotnost 5. A, B N 

E- Twinning- projekt Haloween Vybraní žáci N 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 30 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Vyhlášení školního kola matematické olympiády 5.-9. N 

Pochod sv. Martina, zavírání studánek všichni N, R 

Vánoční dílny Všichni N 

Čarodějnický rej Školní družina N 

Ukončení projektu Jak prožít šťastné dětství všichni S, R 

Vánoční jarmark všichni N, R 

Vánoční setkání se seniory 5. B N 

Bloky programů specifické primární prevence- 
Cesta integrace 

5.-9.tř. S 

Mikulášská nadílka- vrstevnický program všichni V 

Turnaj ve florbalu Vybraní žáci N 

Filmové představení Babylon v lavicích 8., 9. N 

Vánoce na statku 1. A, B N 

Přespávání ve škole 9. N 

Vánoční zvyky- Husova knihovna v Říčanech 2. A N 

Muzeum Říčany 4. N 

Vánoční besídky a zpívání koled všichni N 

Filmové představení Anděl Páně 2 6.,7.,8.,9 N 

Předvánoční besídka  Školní družina N 

Návštěva předškoláků v ZŠ Vybraní žáci V 

Družinový slavík Školní družina N 

Matematická olympiáda 5. tř. N 

Dějepisná olympiáda Vybraní žáci N 

Exkurze ČNB 6., 7. N 

Soutěž Finanční gramotnost Vybraní žáci N 

Zábavný park Žirafa 2. A, 5. A N 

 

2. pololetí únor 2017 – červen 2017 

Vesmír kolem nás 5. A, B N 

Olympiáda ČJ- okresní kolo Vybraní žáci N 

Školení DVPP – Pedagogický sbor ve vypjatých 
komunikačních situacích 

Pedag. prac. I 

Exkurze ČNB 8., 9. N 

Karnevalový rej- soutěž masek Školní družina N 

LVK 7. N 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 31 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Divadlo 2. A, B N 

Návštěva knihovny- oblíbená knížka Školní družina N 

Den s Andersenem 1. stupeň N 

Výstava Human Body 8. a vybraní žácí 9 N 

Zápis do 1. třídy Vybraní žáci N, V 

Čarodějnice- tematické soutěže v tělocvičně Školní družina N 

Burza dětského oblečení a sportovních potřeb Spolupráce s MC 
Lodička 

R 

Ukliďme svět všichni N 

Projektový den ke Dni Země všichni N 

Olympiáda-angličtina 5.,4.tř. N 

Dopravní výchova 4. tř. S 

Výlet do Zoo Chleby 3. A, B N 

Výlet- Botanicus 2. A, B N 

Výlet - Lasergame 5. A N 

Vaření v družině- zdravá strava Školní družina N 

Exkurze- Národní galerie 9. tř. N 

Výlet- Drážďany 7., 8. N 

Otvírání studánek Vybraní žáci R 

Blok SPP- Právní vědomí 8., 9. S 

Obhajoby absolventských prací žáků 9. ročníku 9. tř. N 

Dětský den Vrstevnický 
program -9.tř a 
školní družina 

V 

Exkurze IQ Landia 6., 9. N 

Volba povolání- Úřad práce 8. tř. N 

Mirakulum 5. A, B N 

Pasování na čtenáře 1. tř. N, R 

Návštěva farmy- minizoo Školní družina N 

Přespávání ve škole 9. N 

Beseda- E- bezpečí 6.-9. S 

Návštěva Divadla v Dlouhé 4. N 

Škola v přírodě 1.-5. N 

Divadlo – divadelní představení Na Fialce 2. A, B N 

Výstava výrobků žáků s fyzikální tematikou Vybraní žáci N, R 

Sportovní den Vybraní žáci N 

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 32 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

Závěrečná akademie  všichni N, R, 
V 

 

 

 

*Typ prevence:  

 S- specifická prevence 
 N- nespecifická prevence 
 V- vrstevnický program 
 R- spolupráce s rodiči 
 I - školení 

MŠ -  spolupráce se ZŠ 

 Intenzivní spolupráce vedení obou institucí při zápisu do 1. tříd 
 Mikulášská nadílka – vrstevnický program 
 Návštěva předškoláků MŠ v ZŠ před zápisem do 1. třídy 
 Účast školy při informativní schůzce zákonných zástupců předškoláků v MŠ 
 Účast pedagogů MŠ Strančice na zápise do 1. třídy 
 Dětský den – vrstevnický program 

Jak vyplývá z přehledu a hodnocení akcí, i zde jsme byli letos úspěšní. Také letos se dařila spolupráce s místními 
organizacemi. Navázali jsme na dobrou tradici spolupráce s místní knihovnou, s obcí (vítání občánků, články do 
místního zpravodaje). Těší nás velmi dobrá spolupráce s místní mateřskou školou. Pokračovali jsme ve 
spolupráci se sdružením RC Lodička, se Sdružením přátel studánky sv. Anny. Všechny společné akce měly 
úspěch, naši žáci sklízeli chválu a hlavně přispěly  k „ otevření“ školy vůči veřejnosti. 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 33 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
a kontrolách 

 Přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace za účetní období roku 2016. Výsledná zpráva nezávislé 
auditorky. Při přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 Ve školním roce 2016/17 byla škola vybrána  Českou školní inspekcí  a povinně se zúčastnila výběrového 
zjišťování výsledků žáků na úrovni  9. ročníku ZŠ.  

 V průběhu školního roku 2016/17 neproběhlo již  žádné další  šetření ČŠI a jiných nadřízených organizací. 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 34 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

10 Zpráva o poskytování informací 

podle zákona č.106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím za období školního roku 2016/2017 

a) Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 35 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

11 Základní údaje o hospodaření školy  

Škola hospodařila se státní dotací a s neinvestičním příspěvkem od zřizovatele. 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno rozpočtem  
(konečný stav po úpravách) 

Stav k 31. 12.2016 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Přímé NIV celkem 13,356.388,- 13,356.386,- 

z toho 
- Platy 9,627.190,- 9,627.190,- 

- OON 30.000,- 30.000,- 

Limit počtu zaměstnanců 33,07 35/30,8 

O
ri

en
ta

čn
í 

u
ka

za
te

le
 

Odvody 3,273.250,- 3,273.248,- 

FKSP 144.566,- 144.566,- 

ONIV 281.382,- 281.382,- 

Prostředky poskytnuté a stanovené zřizovatelem 
Stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po úpravách) 

Stav k 31. 12.2016 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Příspěvek NIV 2,805.000,- 2,805.000,- 

Příspěvek na investice --- --- 

Příjmy  družina, pronájem 469.495,- 

 

Prostředky 
Stanoveno rozpočtem  
(konečný stav po úpravách) 

Stav k 31. 12.2016 

Peněžní fondy 

Fond odměn  106.390,- 

Fond rezervní  645.119,54 

Fond investiční  240.254,- 

Účelové prostředky kapitoly MŠMT 

Prostředky na SIPVZ  ---------------------- 

Další zdroje 

EU Erasmus; On one way registrační číslo projektu: 
2016-1-CZ01-KA101-023374 

 322.109,98 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/


 
 

 strana | 36 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

12 Zapojení školy do projektů  

Škola je zapojená do projektů financovaných z cizích zdrojů: 

 Od 1. září 216 se naše škola zapojila do vzdělávacího programu Evropské Unie Erasmus+, který podporuje 
spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné přípravě a v oblasti sportu, mládeže 
a neformálního vzdělávání. Tento program je financován z prostředků Evropské unie. Vypracovali jsme 
projekt On one way registrační číslo projektu: 2016-1-CZ01-KA101-023374 , který byl v plné výši  20251 EUR 
schválen a vybraní pedagogové naší školy tak mohli absolvovat jazykové a metodické kurzy v zahraničí, 
konkrétně ve Velké Británii. Cíle našeho projektu byly  inovace metod výuky a její internacionalizace, 
zapojení učitelů i žáků školy do mezinárodních projektů a navázání kontaktů v zahraničí. Získání mezinárodní 
zkušenosti a srovnání našich metod výuky s nejnovějšími trendy v oblasti vzdělávání v zahraničí. Dílčími cíli 
bylo pak zvýšení jazykové kompetence managementu školy a dalších pedagogů, seznámení se či 
prohloubení znalostí a dovedností týkajících se nových metod výuky anglického jazyka ESL pro první i druhý 
stupeň, komunikativní přístup k výuce anglického jazyka a nové metody výuky anglického jazyka pro děti se 
specifickými poruchami učení, sdílení těchto nabytých dovedností uvnitř i vně naší organizace (i v rámci 
mezinárodní spolupráce), nastartování mobilit v naší škole. 

 V listopadu 2016 podala ředitelka školy žádost na MŠMT do výzvy č. 02_16_022 Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OPP 
s projektem Šablony ZŠ Strančice, který  je spolufinancován Evropskou unií. Pro školu byly zvoleny tyto 
šablony: Školní asistent-personální podpora ZŠ, Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP (varianty: 
Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, Cizí jazyky, Mentoring), Vzdělávání pedagogického sboru 
ZŠ zaměřené na inkluzi, Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv.  
Projekt Šablony ZŠ Strančice  - číslo projektu: CZ. 02. 3.68/0.0/0.0/16_022/0003871 byl schválen  v plné výši 
619 668 Kč a již v květnu 2017 škola zahájila realizaci společným vzdělávání pedagogického sboru 
zaměřeného na inkluzi. 

 Na konci školního roku v červnu 2017 metodička prevence zpracovala žádost a naše škola získala z 
Programu 2017 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, 
volného času a primární prevence dotaci ve výši  41 000 Kč. Projekt bude realizován  ve školním roce 
2017/18 pod názvem  „Naše třída, naše škola“, jehož součástí jsou pro všechny žáky školy  interaktivní bloky 
specifické primární prevence ve spolupráci s Cestou integrace.  Projekt je zaměřen na podporu rozvoje 
zdravého klimatu třídy a školy a samozřejmě také navazuje na předchozí projekty v souladu s dlouhodobým 
plánem primární prevence. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.skolastrancice.cz/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-mladez/o-neformalnim-vzdelavani/


 
 

 strana | 37 

Základní  škola Strančice,  okres  Praha –  východ  
Revoluční 170 | 251 63 Strančice | t: 323 640 564 | e: info@skolastrancice.cz | www.skolastrancice.cz 

 
 

 

 

 

Zprávu za školní rok 2016/ 2017 sestavila:  Mgr. Kateřina Schejbalová, ředitelka ZŠ 

 

Pedagogická rada projednala dne 31. 8. 2016 

 

Školská rada schválila dne  4. 10.  2017 

 

Zřizovateli odesláno dne 11. 10. 2017 

 

 

http://www.skolastrancice.cz/

